
２００８年４月１１日 

                                                                ピジョン株式会社 

 

ベビーパウダー「アスベスト使用」報道について

 

平素はピジョン商品をご愛顧いただきありがとうございます。 

 
昨今、一部報道機関におきまして、ベビーパウダーにアスベストが混入していたとの

報道がなされております。 
ベビーパウダーをご愛用の皆様にはたいへんご不安の報道と存じますが、弊社ベビーパ

ウダーシリーズにおきましては、アスベストの混入はなく、ご安心してご使用いただけ

ます。 
 
ベビーパウダーにつきましては、原料のタルクにアスベストが不純物として微量混入

していたとして１９８７年に社会問題となりました。 
弊社ベビーパウダーに使用しておりますタルクは、その当時におきましてもアスベスト

は検出されておりません。 

また、現在も弊社ベビーパウダーは、原料段階において、厚生労働省から公表されて

おります「天然鉱物中の石綿含有率の分析方法」（2006年8月28日付 基安化発第0828001

号）、及び「タルクの品質管理について」（2006年10月16日付 薬食審査発第1016002号）

に基づく品質検査を実施し、アスベストが検出されていないことを確認しております。 
 

今後におきましても、お客様にご安心してご使用いただけるよう、商品の安全性には

細心の注意を払ってまいります。 

引き続き弊社商品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 


